



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 ноября 2015 г.

№ 5169

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4054

В связи с уточнением финансирования муниципальной программы «Развитие образования в городе Рязани» на 2014 – 2020 годы, утвержденной постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4054 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в городе Рязани» на 2014 – 2020 годы», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в городе Рязани» на 2014 – 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4054 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в городе Рязани» на 2014 – 2020 годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 07.02.2014 № 453, от 17.03.2014 № 990, от 16.04.2014 № 1501, от 26.05.2014 № 2111, от 08.08.2014 № 3432, от 30.09.2014 № 4334, от 14.10.2014 № 4611, от 16.12.2014 № 6019, от 05.03.2015 № 992, от 07.04.2015 № 1523, от 29.05.2015 № 2437, от 01.07.2015 № 3005, от 29.07.2015 № 3453, от 24.08.2015 № 3895), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Л.А.Крохалеву.

Глава администрации

О.Е.Булеков

Приложение
к постановлению администрации города Рязани
от 10 ноября 2015 г. № 5169

Изменения в муниципальную программу
«Развитие образования в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы,
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4054
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в городе Рязани» на 2014 – 2020 годы»

1. В строке «Объемы финансирования Программы» Паспорта муниципальной программы цифру «24 876 201,8» заменить цифрой «24 903 400,4», слова «2015 год – 4 876 319,8 тыс. руб.» заменить словами «2015 год – 4 903 518,4 тыс. руб.», цифру «404 267,8» заменить цифрой «409 211,1», слова «2015 год – 156 263,4 тыс. руб.» заменить словами «2015 год – 161 206,7 тыс. руб.», цифру «11 921 233,7» заменить цифрой «11 932 147,0», слова «2015 год – 2 933 350,2 тыс. руб.» заменить словами «2015 год – 2 944 273,5 тыс. руб.», цифру «10 752 984,1» заменить цифрой «10 764 316,1», слова «2015 год – 1 527 346,8 тыс. руб.» заменить словами «2015 год – 1 538 678,8 тыс. руб.».

2. В разделе VIII «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:

2.1. В первом абзаце цифру «24 876 201,8» заменить цифрой «24 903 400,4».

2.2. Строку «2015 г.» изложить в следующей редакции:

2015 г.	Всего	161 206,7	2 944 273,5	1 538 678,8	259 359,4	4 903 518,4
	Администрация города Рязани			82,7		82,7
	УОиМП	4 943,3	2 944 273,5	1 492 113,3	259 359,4	4 700 689,5
	УФКиМС			1 240,8		1240,8
	УК			441,8		441,8
	УКС	156 263,4		44 800,2		201 063,6

2.3. В строке «Итого» цифры «404 267,8», «11 921 223,7», «10 752 984,1», «24 876 201,8», «3 004,4», «11 919 223,7», «10 373 991,9», «24 093 946,2» заменить цифрами «409 211,1», «11 932 147,0», «10 764 316,1», «24 903 400,4», «7 947,7», «11 930 147,0», «10 385 323,9», «24 121 144,8» соответственно.

2.4. В четвертом абзаце цифру «12 107 017,7» заменить цифрой «12 135 879,6».

2.5. В пятом абзаце цифру «10 110 716,9» заменить цифрой «10 105 684,5».

2.6. В шестом абзаце цифру «1 557 149,8» заменить цифрой «1 560 199,5».

2.7. В седьмом абзаце цифру «199 610,1» заменить цифрой «199 668,0».

2.8. В десятом абзаце цифру «356 994,3» заменить цифрой «357 255,8».

3. Строки «2015 г.», «Итого» таблицы «Объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников по годам реализации» раздела IX «Информация о прогнозной оценке расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета города Рязани и юридических лиц на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

2015 г.	161 206,7	2 944 273,5	1 538 678,8	259 359,4	4 903 518,4
Итого:	409 211,1	11 932 147,0	10 764 316,1	1 797 726,2	24 903 400,4

4. В тринадцатом абзаце раздела X «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на очередной финансовый год и плановый период» цифру «16 717 245,1» заменить цифрой «16 736 282,3».

5. В приложении № 4 к муниципальной программе:

5.1. В строке «Муниципальная программа» цифры «1 527 346,8», «10 752 984,1», «1 480 781,3», «10 373 991,9» заменить цифрами «1 538 678,8», «10 764 316,1», «1 492 113,3», «10 385 323,9» соответственно.

5.2. В строке «Подпрограмма 1» цифры «870 908,1», «6 044 492,1», «826 107,9», «5 677 742,4» заменить цифрами «885 871,0», «6 059 455,0», «841 070,8», «5 692 705,3» соответственно.

5.3. В строке «Основное мероприятие 1.1» цифры «786 545,3», «5 349 602,9», «683 792,5», «4 719 290,5», «102 752,8», «630 312,4» заменить цифрами «801 280,8», «5 364 338,4», «698 300,1», «4 733 798,1», «102 980,7», «630 540,3» соответственно.

5.4. В строке «Основное мероприятие 1.2» цифры «9 164,5», «109 094,3», «7 675,5», «97 561,9» заменить цифрами «9 391,9», «109 321,7», «7 902,9», «97 789,3» соответственно.

5.5. В строке «Подпрограмма 2» цифры «358 720,1», «2 544 093,6» заменить цифрами «351 720,1», «2 537 093,6» соответственно.

5.6. В строке «Основное мероприятие 2.1» цифры «182 144,2», «1 324 632,9», «169 857,8», «1 233 485,7», «12 286,4», «91 147,2», заменить цифрами «175 144,2», «1 317 632,9», «163 357,8», «1 226 985,7», «11 786,4», «90 647,2» соответственно.

5.7. В строке «Подпрограмма 3» цифры «223 621,0», «1 536 001,1» заменить цифрами «226 670,7», «1 539 050,8» соответственно.

5.8. Строку «Основное мероприятие 3.1» изложить в следующей редакции:

Основное мероприятие 3.1	Предоставление детям дополнительного образования в	УОиМП учреждения города Рязани,					178790,9	222557,4	234149,5	242554,6	207580,1	207580,1	207580,1	1500792,7
			474	0702	1134010	610	117 109,2	157 896,1	166477,8	172267,0	143 248,9	143 248,9	143 248,9	1043496,8
			474	0702	1134010	620	61 681,7	64661,3	67671,7	70 287,6	64331,2	64 331,2	64 331,2	457 295,9

	учреждениях, реализующих дополнительные образовательные программы	находящиеся в ведении УОиМП												
--	---	-----------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

5.9. В строке «Подпрограмма 4» цифры «25 857,9», «199 610,1», «25 449,4», «196 774,8» заменить цифрами «25 915,8», «199 668,0», «25 507,3», «196 832,7» соответственно.

5.10. В строке «Основное мероприятие 4.1» цифры «20 960,6», «161 283,5» заменить цифрами «21 018,5», «161 341,4» соответственно.

5.11. В строке «Подпрограмма 7» цифры «38 130,4», «356 994,3» заменить цифрами «38 391,9», «357 255,8» соответственно.

5.12. В строке «Основное мероприятие 7.1» цифры «5 382,0», «71 019,7» заменить цифрами «5 477,2», «71 114,9» соответственно.

5.13. В строке «Основное мероприятие 7.2» цифры «17 830,3», «136 426,0» заменить цифрами «18 145,9», «136 741,6» соответственно.

5.14. В строке «Основное мероприятие 7.3» цифры «13 932,3», «108 621,8» заменить цифрами «13 783,0», «108 472,5» соответственно.

6. В приложении № 5 к муниципальной программе:

6.1. В строке «Муниципальная программа» цифры «4 876 319,8», «24 876 201,8», «156 263,4», «404 267,8», «2 933 350,2», «11 921 223,7», «1 527 346,8», «10 752 984,1» заменить цифрами «4 903 518,4», «24 903 400,4», «161 206,7», «409 211,1», «2 944 273,5», «11 932 147,0», «1 538 678,8», «10 764 316,1» соответственно.

6.2. В строке «Подпрограмма 1» цифры «2 286 765,9», «12 107 017,7», «1 024 335,0», «4 147 436,0», «870 908,1», «6 044 492,1» заменить цифрами «2 315 627,8», «12 135 879,6», «1 038 234,0», «4 161 335,0», «885 871,0», «6 059 455,0» соответственно.

6.3. В строке «Основное мероприятие 1.1» цифры «2 027 262,4», «10 953 360,8», «1 005 457,7», «4 089 931,7» «786 545,3», «5 349 602,9», заменить цифрами «2 055 131,1», «10 981 229,5», «1 018 590,9», «4 103 064,9», «801 280,8» «5 364 338,4» соответственно.

6.4. В строке «Основное мероприятие 1.2» цифры «9 164,5», «109 094,3» заменить цифрами «9 391,9», «109 321,7» соответственно.

6.5. В строке «Основное мероприятие 1.6» цифры «11 204,5», «45 331,5» заменить цифрами «11 970,3», «46 097,3» соответственно.

6.6. Строку «Подпрограмма 2» изложить в следующей редакции:

Подпрограмма 2	«Развитие общего образования в городе	Всего в т.ч.:	2159348,5	2216398,1	2297209,7	2312244,1	373494,7	373494,7	373494,7	10105684,5
		Федеральный бюджет	3004,4	4943,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	7947,7

	Рязани на 2014-2020 годы»	Областной бюджет	1814176,6	1859734,7	1936174,3	1950557,6	0,0	0,0	0,0	7560643,2
		Бюджет города Рязани	342167,5	351720,1	361035,4	361686,5	373494,7	373494,7	373494,7	2537093,6

6.7. В строке «Основное мероприятие 2.1» цифры «1 979 034,0», «8 609 842,3», «1 796 889,8», «7 285 209,4», «182 144,2», «1 324 632,9» заменить цифрами «1 969 408,6», «8 600 216,9», «1 794 264,4», «7 282 584,0», «175 144,2», «1 317 632,9» соответственно.

6.8. Строки «Основное мероприятие 2.3» и «Основное мероприятие 2.5» изложить в следующей редакции:

Основное мероприятие 2.3	«Развитие материально-технической базы общеобразовательных учреждений	Всего, в т.ч.:	45271,1	52168,5	31194,3	19949,0	48727,7	48727,7	48727,7	294766,0	
		Федеральный бюджет	3004,4	4943,3							7947,7
		Областной бюджет	1287,6	2118,6							3406,2
		Бюджет города Рязани	40979,1	45106,6	31194,3	19949,0	48727,7	48727,7	48727,7	283412,1	
Основное мероприятие 2.5	Создание безопасных условий для проведения учебно-воспитательного процесса в общеобразовательных учреждениях	Всего, в т.ч.:	1990,2	755,0	0,0	0,0	1776,5	1776,5	1776,5	8074,7	
		Бюджет города Рязани	990,2				1776,5	1776,5	1776,5	6319,7	
		Областной бюджет	1000,0	755,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1755,0	

6.9. В строке «Основное мероприятие 2.6» цифры «20 287,2», «78 677,4» заменить цифрами «17 063,3», «75 453,5» соответственно.

6.10. В строке «Подпрограмма 3» цифры «223 621,0», «1 557 149,8», «1 536 001,1» заменить цифрами «226 670,7», «1 560 199,5», «1 539 050,8» соответственно.

6.11. В строке «Основное мероприятие 3.1» цифры «219 507,7», «1 518 891,7», «1 497 743,0» заменить цифрами «222 557,4», «1 521 941,4», «1 500 792,7» соответственно.

6.12. В строке «Подпрограмма 4» цифры «25 857,9», «199 610,1» заменить цифрами «25 915,8», «199 668,0» соответственно.

6.13. В строке «Основное мероприятие 4.1» цифры «20 960,6», «161 283,5» заменить цифрами «21 018,5», «161 341,4» соответственно.

6.14. В строке «Подпрограмма 7» цифры «38 130,4», «356 994,3» заменить цифрами «38 391,9», «357 255,8» соответственно.

6.15. В строке «Основное мероприятие 7.1» цифры «5 382,0», «71 019,7» заменить цифрами «5 477,2», «71 114,9» соответственно.

6.16. В строке «Основное мероприятие 7.2» цифры «17 830,3», «136 426,0» заменить цифрами «18 145,9», «136 741,6» соответственно.

6.17. В строке «Основное мероприятие 7.3» цифры «13 932,3», «108 621,8» заменить цифрами «13 783,0», «108 472,5» соответственно.

7. В приложении № 6 к муниципальной программе:

7.1. В столбце 9 строки «Предоставление дошкольного образования и создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми в образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования» цифру «1 793 418,0» заменить цифрой «1 819 871,7».

7.2. В столбце 9 строки «Предоставление начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам, дополнительного образования в общеобразовательных школах» цифру «1 980 194,2» заменить цифрой «1 969 408,6».

7.3. В столбце 9 строки «Предоставление детям дополнительного образования в учреждениях, реализующих дополнительные образовательные программы» цифру «219 507,7» заменить цифрой «222 557,4».

7.4. В столбце 9 строки «Организация досуга и обеспечение населения услугами в сфере культурно – досуговой деятельности» цифру «20 960,6» заменить цифрой «21 018,5».

7.5. В столбце 9 строки «Диагностика и консультирование детей, имеющих проблемы в развитии, обучении и социальной адаптации» цифру «5 382,0» заменить цифрой «5 477,2».

7.6. В столбце 9 строки «Предоставление психолого–педагогической и медико–социальной помощи детям и подросткам» цифру «17 830,3» заменить цифрой «18 145,9».

7.7. В столбце 9 строки «Обеспечение выполнения работ по информационному и методологическому сопровождению образовательной деятельности» цифру «13 932,3» заменить цифрой «13 783,0».

8. В приложении № 7 «Подпрограмма «Развитие дошкольного образования в городе Рязани на 2014 - 2020 годы» к муниципальной программе:

8.1. В строке «Объемы финансирования Подпрограммы 1» цифру «12 107 017,7» заменить цифрой «12 135 879,6», слова «2015 год – 2 286 765,9 тыс. руб.» заменить словами «2015 год – 2 135 627,8 тыс. руб.», цифру «4 147 436,0» заменить цифрой «4 161 335,0», слова «2015 год – 1 024 335,0 тыс. руб.» заменить словами «2015 год – 1 038 234,0 тыс. руб.», цифру «6 044 492,1» заменить цифрой «6 059 455,0», слова «2015 год – 870 908,1 тыс. руб.» заменить словами «2015 год – 885 871,0 тыс. руб.».

8.2. В первом абзаце раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифру «12 107 017,7» заменить цифрой «12 135 879,6».

8.3. В таблице раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

- в строке «2015» цифры «1 024 335,0», «870 908,1», «2 286 765,9», «826 108,1» «2 085 702,3» заменить цифрами «1 038 234,0», «885 871,0», «2 315 627,8», «841 070,8», «2 114 564,2» соответственно.

- в строке «Итого» цифры «4 147 436,0», «6 044 492,1», «12 107 017,7», «4 145 436,0», «5 676 266,9», «11 337 004,6» заменить цифрами «4 161 335,0», «6 059 455,0», «12 135 879,6», «4 159 335,0», «5 692 705,3», «11 365 866,5» соответственно.

8.4. В четвертом абзаце раздела 8 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на очередной финансовый год и плановый период» цифру «7 223 737,5» заменить цифрой «7 250 191,2».

9. В приложении № 8 «Подпрограмма «Развитие общего образования в городе Рязани на 2014 - 2020 годы» к муниципальной программе:

9.1. Строку «Объемы финансирования Подпрограммы 2» Паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

Объемы финансирования Подпрограммы 2	<p>Общий объем финансирования Подпрограммы 2 составляет 10 105 684,5 тыс. руб., в том числе по годам реализации:</p> <p>2014 год – 2 159 348,5 тыс. руб. 2015 год – 2 216 398,1 тыс. руб. 2016 год – 2 297 209,7 тыс. руб. 2017 год – 2 312 244,1 тыс. руб. 2018 год – 373 494,7 тыс. руб. 2019 год – 373 494,7 тыс. руб. 2020 год – 373 494,7 тыс. руб.</p> <p>Из них по источникам:</p> <p>Средства федерального бюджета – 7 947,7 тыс. руб., в том числе по годам: 2014 год – 3 004,4 тыс. руб. 2015 год – 4 943,3 тыс. руб.</p> <p>Средства областного бюджета – 7 560 643,2 тыс. руб., в том числе по годам: 2014 год – 1 814 176,6 тыс. руб. 2015 год – 1 859 734,7 тыс. руб. 2016 год – 1 936 174,3 тыс. руб. 2017 год – 1 950 557,6 тыс. руб.</p> <p>Средства бюджета города Рязани – 2 537 093,6 тыс. руб., в том числе по годам: 2014 год – 342 167,5 тыс. руб. 2015 год – 351 720,1 тыс. руб. 2016 год – 361 035,4 тыс. руб. 2017 год – 361 686,5 тыс. руб. 2018 год – 373 494,7 тыс. руб.</p>
--------------------------------------	--

2019 год – 373 494,7 тыс. руб.
2020 год – 373 494,7 тыс. руб.

9.2. В первом абзаце раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифру «10 110 716,9» заменить цифрой «10 105 684,5».

9.3. Строки «2015», «Итого» таблицы раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

2015	УОиМП	4 943,3	1 859 734,7	351 720,1	2 216 398,1
Итого	УОиМП	7 947,7	7 560 643,2	2 537 093,6	10 105 684,5

9.4. В пятом абзаце раздела 8 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на очередной финансовый год и плановый период» цифру «8 342 160,6» заменить цифрой «8 331 375,0».

10. В приложении № 9 «Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в городе Рязани на 2014 - 2020 годы» к муниципальной программе:

10.1. В строке «Объемы финансирования Подпрограммы 3» Паспорта цифру «1 557 149,8» заменить цифрой «1 560 199,5», слова «2015 год – 223 621,0 тыс. руб.» заменить словами «2015 год – 226 670,7 тыс. руб.», цифру «1 536 001,1» заменить цифрой «1 539 050,8», слова «2015 год – 223 621,0 тыс. руб.» заменить словами «2015 год – 226 670,7 тыс. руб.».

10.2. В первом абзаце раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифру «1 557 149,8» заменить цифрой «1 560 199,5».

10.3. В таблице раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

- в строке «2015» цифру «223 621,0», заменить цифрой «226 670,7»;
- в строке «Итого» цифры «1 536 001,1», «1 557 149,8» заменить цифрами «1 539 050,8», «1 560 199,5» соответственно.

10.4. В третьем абзаце раздела 8 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на очередной финансовый год и плановый период» цифру «896 151,4» заменить цифрой «899 201,1».

11. В приложении № 10 «Подпрограмма «Молодежь Рязани на 2014 - 2020 годы» к муниципальной программе:

11.1. В строке «Объемы финансирования Подпрограммы 4» Паспорта цифру «199 610,1» заменить цифрой «199 668,0», слова «2015 год – 25 857,9 тыс. руб.» заменить словами «2015 год – 25 915,8 тыс. руб.».

11.2. В первом абзаце раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифру «199 610,1» заменить цифрой «199 668,0».

11.3. В таблице раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

- в строке «2015» цифры «25 857,9», «25 549,4» заменить цифрами «25 915,8», «25 507,3» соответственно;
- в строке «Итого» цифры «199 610,1», «196 774,8» заменить цифрами «199 668,0», «196 832,7» соответственно.

11.4. В третьем абзаце раздела 8 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на очередной финансовый год и плановый период» цифру «87 695,6» заменить цифрой «87 753,5».

12. В приложении № 13 «Подпрограмма «Сопровождение системы образования на 2014 - 2020 годы» к муниципальной программе:

12.1. В строке «Объемы финансирования Подпрограммы 7» Паспорта цифру «356 994,3» заменить цифрой «357 255,8», слова

«2015 год – 38 130,4 тыс. руб.» заменить словами «2015 год – 38 391,9 тыс. руб.».

12.2. В абзаце первом раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифру «356 994,3» заменить цифрой «357 255,8».

12.3. В таблице раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

- в строке «2015» цифры «38 130,4» заменить цифрами «38 391,9»;
- в строке «Итого» цифры «356 994,3» заменить цифрами «357 255,8».

12.4. В седьмом абзаце раздела 8 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на очередной финансовый год и плановый период» цифру «167 500,0» заменить цифрой «167 761,5».